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Fokus på projektet ”FÖRREHABILITERING – EN VÄG TILL ARBETE ” 
  
Folkhögskolornas pedagogik, metodik och människosyn kan ”starta” långtidssjuka så att de 
snabbare och lättare kan komma till arbetslivsinriktad rehabilitering och därmed komma 
närmare ett arbete. Personer som länge varit borta från arbetslivet eller aldrig varit inne på 
arbetsmarknaden men som är på väg till, eller tillbaka till, ett arbete behöver ofta en 
startsträcka. Förrehabiliteringen utgår från det friska och anpassas efter deltagarnas 
individuella förutsättningar, erfarenheter och önskemål. 
 
Idag genomförs projekt med förrehabilitering på 9 folkhögskolor i landet och ytterligare en 
skola är på gång att få klartecken för ett projekt. Folkhögskolorna som deltar i ESF-projekten 
har olika huvudmän och finns i storstad, stora städer, mindre städer och på ren landsbygd. 
Hagabergs folkhögskola i Södertälje är projektägare för projektet LISA, ”Lära i samverkan 
för arbete”, som genomförs tillsammans med Tollare och Ågesta folkhögskolor och fem av 
Försäkringskassans lokala kontor. 
 
Deltagarna rekryteras av Försäkringskassan och erbjuds förrehabilitering på folkhögskola i 
form av aktiviteter, som lägger fokus på det friska, arbetet inriktas på att ta till vara varje 
individs arbetsförmåga. Metodiken bygger på den dynamik och positiva utveckling som 
uppstår i en grupp. I aktiviteten ingår introduktion, kvalitetsmässig kartläggning, 
gruppdynamiska övningar samt att arbeta för att öka deltagarnas självkänsla. Ett viktigt 
pedagogiskt arbetsverktyg är det personliga samtalet. 
 
Kontakter med den lokala arbetsmarknaden knyts under projektet så att deltagarna får möta 
arbetsgivare, fackliga företrädare och enskilda arbetstagare som berättar om arbetets innehåll 
och den sociala miljöns betydelse på en arbetsplats. 
 
För mer information, kontakta: 
Anders Claesson, bitr rektor 
Hagabergs Folkhögskola 
152 27 Södertälje 
Tfn: 08-550 910 09 
E-post: anders.claesson@hagaaberg.fhsk.se 
 


